СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

10.09. 2008                                                                                                            № 45
Об утверждении положения "О межбюджетных отношениях

в Москаленском муниципальном районе"

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе  и бюджетном устройстве  в Москаленском муниципальном районе Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение "О межбюджетных отношениях в Москален-ском муниципальном районе" (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь».

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2008.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.).
Глава Москаленского
муниципального района

             В.И. Мосур
Приложение № 1

к решению Совета Москаленского
муниципального района Омской области
от 10.09.2008  № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

о межбюджетных отношениях в Москаленском муниципальном  районе

Статья 1. Правовая основа межбюджетных отношений

Правовую основу межбюджетных отношений в Москаленском муниципальном районе составляют Бюджетный кодекс РФ, иные нормативные правовые акты РФ, Закон Омской области "О межбюджетных отношениях в Омской области" № 947-ОЗ от 12.07.2007, нормативные правовые акты Москаленского муниципального района настоящего положения.

Статья 2. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемые из районного бюджета

Межбюджетные трансферты из районного бюджета предоставляются в форме:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности;

- субсидий местным бюджетам;

- субвенций местным бюджетам;

- иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам.

Статья 3. Дотации местным бюджетам из районного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

         1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района образуют районный фонд финансовой поддержки поселений района и предоставляются в соответствии с нормативными правовыми актами Москаленского муниципального района Омской области.

Статья 4. Субсидии местным бюджетам из районного бюджета

1. Субсидии бюджетам муниципальных образований Москаленского муници-пального района из районного бюджета образуют Районный фонд софинансирования расходов (далее - РФСР).

Объем РФСР устанавливается решением Совета Москаленского муницпального района Омской области о районном бюджете.

2. Цели и условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам за счет средств районного бюджета Москаленского муниципального района с указанием доли софинансирования из районного бюджета устанавливаются Главой Москаленского муниципального района.

3. Субсидии на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Москаленского муниципального района предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке главным распорядителем средств районного бюджета.

Статья 5. Субвенции местным бюджетам из районного бюджета

Субвенции, выделяемые из районного бюджета бюджетам поселений формируются за счет субвенций областного фонда компенсаций на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий федеральных и региональных органов государственной власти, а также собственных доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета в объеме, необходимом для осуществления органами местного самоуправления поселений отдельных полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления Москаленского муниципального района.

Распределение субвенций, выделяемых из районного бюджета бюджетам поселений утверждается решением Совета о районном бюджете на очередной финансовый год по каждому виду субвенций и в разрезе муниципальных образований района.

Субвенции распределяются между всеми муниципальными образованиями района, органы местного самоуправления которых осуществляют переданные им отдельные полномочия в соответствии с требованиями БК РФ.

Решения Совета, предусматривающие наделение органов местного самоуправления поселений отдельными полномочиями, должны предусматривать выделение средств, необходимых для финансирования расходов, возникающих в связи с передачей отдельных полномочий.

Статья 6. Решением представительного органа в районном бюджете могут предусматриваться иные виды межбюджетных трансфертов, выделяемые местным бюджетам.